

**Konformitätserklärung
Declaration of conformity**

ZWIESEL KRISTALLGLAS

Firma/*company*:

**Zwiesel Kristallglas AG
Dr.-Schott Str. 35**

D-94227 Zwiesel

Hiermit bescheinigen wir, dass
It is herewith attested, that

193569 – Whiskyglas Tossa 7861/60

101342 – Tossa 7861/35

111224 – 8512 Bar Special 34

109398 – 8213 Classico 86

unsere Produkte „Schott Zwiesel“ gemäß der **Verordnung (EG) 1935/2004 (Herstellung/
Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit)** und **(EC) 2023/2006** hergestellt und für Lebensmittel
geeignet sind.

*our products “Schott Zwiesel” produced are in accordance with the **Regulation (EG) 1935/2004
and (EC) 2023/2006** suitable for food.*

Art der Anwendung/ *type of (application) use*:

Kaltgetränke: alkoholische und nicht säurehaltige wässrige Flüssigkeiten

10-25°C

Cold drinks: alcoholic and non-acidic aqueous liquids

10-25 °C

Gläser sind vor Gebrauch zu waschen.

Glasses are to be washed before use.

Zwiesel, den 05.03.2018

Produktion + Technik
Production + Technology

ppa. Max Mühl

Qualitätsmanagement
Qualitymanagement

i.A. Jana Freier

Der Hersteller trägt die alleinige Verantwortung für die Ausstellung der Konformitätserklärung